[image: ГербЗР]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЗАВЬЯЛОВСКИЙ РАЙОН
УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

	«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ
ДЭРИ ЁРОС
МУНИЦИПАЛ ОКРУГ»
МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТ
АДМИНИСТРАЦИЕЗ

	УПРАВЛЕНИЕ «КАМЕНСКОЕ»

	«ИЗГУРТ» КИВАЛТОННИ

П Р И К А З

07.03.2023 											№ 7

д. Каменное

О подготовке гидротехнических сооружений, накопителей жидких отходов, дорожных водопропускных труб к пропуску весеннему половодья 2023 года на территории Управления  «Каменское» Администрации Завьяловского района

Во исполнение Федерального закона от 21.07.1997 № 117-ФЗ «О безопасности гидротехнических сооружений», Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь распоряжением от 06.03.2023 № 95 «О мерах по обеспечению безаварийного пропуска весеннего половодья на территории муниципального образования «Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики»,
приказываю:
1. Утвердить состав противопаводковой комиссии Управления «Каменское» (приложение № 1).
2. Для организации пропуска паводковых вод и аварийно-спасательных работ определить состав техники (приложение № 2).
3. Утвердить план мероприятий по безаварийному пропуску паводковых вод и жизнеобеспечению населения на территории Управления «Каменское» (приложение № 3).

Начальник Управления		Д.В. Четкарев

Приложение № 1
к приказу начальника Управления  «Каменское» Администрации Завьяловского района
от 07.03.2023 № 7

СОСТАВ
противопаводковой комиссии Управления «Каменское»

Четкарев Д.В. 	– Начальник Управления, председатель комиссии

Члены комиссии:
Глебов  Д.А. 		– мастер Каменского участка МУП «Завьяловский ГИЦ»
Яковлев В.И.   	– мастер ДРП-4 АО «ДП «Ижевское»
Лебедев М.В. 	– балансодержатель Молдаванского пруда д. Динтем-Бодья
Борисов К.Ю. 	– балансодержатель пруда д. Сизёво
Ягодина Т.Г. 		– заведующая Мещеряковским ФАП
Тарасов М.П.  	– участковый инспектор

Приложение № 2
к приказу начальника Управления  «Каменское» Администрации Завьяловского района
от 07.03.2023 № 7

СОСТАВ
техники для организации пропуска паводковых вод и аварийно-спасательных работ

Экскаватор - погрузчик	   ИП Иванов К.Г.
Фронтальный погрузчик          ООО «Орион»

[bookmark: _GoBack]Приложение № 3
к приказу начальника Управления  «Каменское» Администрации Завьяловского района
от 07.03.2023 № 7

ПЛАН
мероприятий по безаварийному пропуску весеннего паводка и жизнеобеспечения населения на территории муниципального образования «Каменское»

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный

	1
	Определить ответственных за подготовку к приему и пропуску весенних паводковых вод по каждому пруду, водоему, гидротехническому сооружению, организовать дежурство
	10.03.2023
	Начальник Управления, балансодержатели, собственники ГТС, старосты населенных пунктов

	2
	Определить состав сил и средств, привлекаемых для проведения работ по подготовке прудов, водосбросов к приему и пропуску весеннего паводка, объектов к весеннему паводку
	10.03.2023
	Начальник Управления, балансодержатели,
собственники ГТС, предприятия ЖКХ

	3
	Организовать постоянное наблюдение за подъемом уровня воды на прудах
	с 10.03.2023
	Начальник Управления, балансодержатели, собственники ГТС, старосты населенных пунктов

	4
	Организовать сработку прудов и водохранилищ до минимально допустимого уровня и поддержать его до пропуска весеннего паводка
	с 16.03.2023
	Начальник Управления, балансодержатели, собственники ГТС

	5
	Организовать беседы среди учащихся о запрете нахождения людей на прудах и реках в предпаводковом и паводковом периодах
	март-апрель 2023 года
	Начальник Управления, МБОУ «Каменская СОШ»

	6
	Организовать подготовку запасов ГСМ, щебня, песка, пиломатериалов и других материалов для предупреждения прорывов плотины
	март-апрель 2023 года
	Начальник Управления, балансодержатели, собственники ГТС

	7
	Организовать обследование дорог, водопропускных труб, дренажей, в населенных пунктах и принять меры по их очистке, ремонту и дополнительному укреплению
	до 15.11.2023
	Начальник Управления, балансодержатели автодорог, собственники ГТС

	8
	Установить круглосуточное дежурство ответственных лиц, сил и средств в администрации МО «Каменское», на объектах экономики, на каждом водоеме
	Апрель 2023 года
	Начальник Управления, балансодержатели, собственники ГТС, руководители организаций

	9
	Информировать население о запрете перехода через водоемы
	Апрель 2023 года
	Начальник Управления, балансодержатели ГТС

	10
	Организовать проведение работ по защите устьев артезианских скважин, водопроводных систем от попадания в них паводковых вод
	Апрель 2023
 года
	МУП «Завьяловский ГИЦ»
Балансодержатели объектов и систем водоснабжения,

	11
	Усилить контроль за качеством питьевой воды
	На весь период паводка
	Начальник Управления,
МУП «Завьяловский ГИЦ»

image1.jpeg